
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет природных ресурсов Курской области 

П Р И К А З 
от Я. U Ш* № o^rA\Qrf> 

г. Курск 

О признании утратившими силу Административных регламентов по 
исполнению государственных функций 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившими силу: 
приказ от 16.01.2019 № 01/-06/11 «Об утверждении 

Административного регламента осуществления государственного надзора 
«Осуществление государственного надзора в области охраны и 
использования особо охраняемых природных территорий регионального 
значения» подведомственным областным казенным учреждением «Дирекция 
по управлению особо охраняемыми природными территориями Курской 
области»; 

приказ от 30.06.2020 №01-06/347 «Об утверждении 
Административного регламента комитета экологической безопасности и 
природопользования Курской области «Осуществление государственного 
надзора за соблюдением требований к содержанию и использованию диких 
животных, содержащихся или используемых в условиях неволи на особо 
охраняемых территориях, за исключением областных биологических 
(зоологических) заказников» подведомственным областным казенным 
учреждением «Дирекция по управлению особо охраняемыми природными 
территориями Курской области»; 

приказ от 21.01.2019 №01-06/26 «Об утверждении Административного 
регламента по осуществлению регионального государственного надзора в 
области использования и охраны водных объектов»; 

приказ от 21.01.2019 №01-06/29 «Об утверждении Административного 
регламента по исполнению осуществлению регионального государственного 
экологического надзора за сбросом сточных вод через централизованную 
систему водоотведения комитетом экологической безопасности и 
природопользования Курской области»; 

приказ от 21.01.2019 №01-06/32 «Об утверждении Административного 
регламента комитета экологической безопасности и природопользования 



Курской области осуществления государственного надзора в области охраны 
атмосферного воздуха на объектах хозяйственной и иной деятельности, 
подлежащих региональному государственному экологическому надзору»; 

приказ от 21.01.2019 №01-06/30 «Об утверждении Административного 
регламента комитета экологической безопасности и природопользования 
Курской области осуществления государственного надзора в области 
обращения с отходами на объектах хозяйственной и иной деятельности, 
подлежащих региональному государственному экологическому надзору»; 

приказ от 25.03.2013 №35/01-11 «Об утверждении Административного 
регламента по исполнению государственной функции «Организация и 
осуществление регионального государственного надзора за геологическим 
изучением, рациональным использованием и охраной недр в отношении 
участков недр местного значения на территории Курской области»; 

приказ от 06.04.2021 №01-08/235 «Об утверждении административного 
регламента по исполнению комитетом природных ресурсов Курской области 
государственного функции по осуществлению государственного надзора за 
соблюдением требований к содержанию и использованию диких животных, 
отнесенных к объектам охоты и обитающих на территории Курской области, 
за исключением особо охраняемых природных территорий, содержащихся 
или используемых в условиях неволи» (за исключением требований к 
содержанию и использованию таких животных в зоопарках, зоосадах, 
цирках, зоотеатрах, дельфинариях, океанариумах)». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя комитета природных ресурсов Курской области 
А.В. Володько. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года. 

Председатель комитета К.О. Поляков 


